
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 01.08.2017 №594 
«Об утверждении требований к договорам о предоставлении бюджетных 
инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или 

муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными 
унитарными предприятиями, за счет средств бюджета городского округа 

Стрежевой» (в редакции от 04.04.2018 №199) 
 

В соответствии с абзацем третьим пункта 3 статьи 80 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить требования к договорам о предоставлении бюджетных 

инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или 
муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными 
унитарными предприятиями, за счет средств бюджета городского округа 
Стрежевой согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой  
Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                                            В.М. Харахорин 
 
 
 



Приложение  
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 
Администрации городского 
округа Стрежевой 
от 01.08.2017 № 594 (в 
редакции от 04.04.2018 №199) 

 
Требования 

к договорам о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, 
не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и 

государственными или муниципальными унитарными предприятиями, за счет 
средств бюджета городского округа Стрежевой 

 
1. Настоящий документ устанавливает требования к договору о 

предоставлении бюджетных инвестиций юридическому лицу, не являющемуся 
государственным или муниципальным учреждением и государственным или 
муниципальным унитарным предприятием (далее соответственно - юридическое 
лицо, получающее бюджетные инвестиции, бюджетные инвестиции), 
заключаемому между Администрацией городского округа Стрежевой или главным 
распорядителем средств бюджета городского округа Стрежевой, 
предоставляющим бюджетные инвестиции, и юридическим лицом, получающим 
бюджетные инвестиции (далее - договор о предоставлении бюджетных 
инвестиций). 

2. Договор о предоставлении бюджетных инвестиций заключается в 
пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением о местном бюджете 
городского округа Стрежевой на соответствующий финансовый год и плановый 
период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном 
порядке для предоставления бюджетных инвестиций Администрации городского 
округа Стрежевой или главному распорядителю средств бюджета городского 
округа Стрежевой как получателям средств местного бюджета. 

3. Договором о предоставлении бюджетных инвестиций 
предусматриваются: 

а) целевое назначение бюджетных инвестиций и их объем (с 
распределением по годам); 

б) показатели результативности предоставления бюджетных инвестиций 
(далее - показатели результативности) и их значения; 

в) положения, устанавливающие права и обязанности сторон договора о 
предоставлении бюджетных инвестиций и порядок взаимодействия сторон при его 
реализации; 

г) положения, предусматривающие перечисление бюджетных инвестиций в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации на 
лицевой счет, открытый в Финансовом управлении Администрации городского 
округа Стрежевой; 

д) условие об осуществлении операций по зачислению (списанию) средств 
на счет, указанный в подпункте «г» настоящего пункта, в порядке, установленном 
Финансовым управлением Администрации городского округа Стрежевой, с 
отражением указанных операций на лицевом счете, предназначенном для учета 
операций со средствами юридических лиц, не являющихся участниками 
бюджетного процесса, открытом юридическому лицу, получающему бюджетные 
инвестиции, в порядке, установленном Финансовым управлением Администрации 
городского округа Стрежевой; 



е) условие об осуществлении операций по списанию средств, отраженных 
на лицевом счете, указанном в подпункте «д» настоящего пункта, после 
проведения Финансовым управлением Администрации городского округа 
Стрежевой санкционирования операций в порядке, установленном Финансовым 
управлением Администрации городского округа Стрежевой, определяющем в том 
числе перечень документов, подлежащих представлению в Финансовое 
управление Администрации городского округа Стрежевой для подтверждения 
возникновения денежных обязательств юридического лица, получающего 
бюджетные инвестиции, источником финансового обеспечения которых являются 
указанные средства; 

ж) положения о запрете на приобретение за счет полученных средств 
иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии 
с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 
изделий, а также связанных с достижением целей предоставления бюджетных 
инвестиций иных операций, определенных решениями Правительства Российской 
Федерации; 

з) порядок и сроки представления юридическим лицом, получающим 
бюджетные инвестиции, установленные Администрацией городского округа 
Стрежевой или главным распорядителем средств бюджета городского округа 
Стрежевой, предоставляющим бюджетные инвестиции, отчетности о расходах, 
источником финансового обеспечения которых являются бюджетные инвестиции, 
а также о достижении значений показателей результативности; 

и) право Администрации городского округа Стрежевой или главного 
распорядителя средств бюджета городского округа Стрежевой, 
предоставляющего бюджетные инвестиции, на проведение проверок соблюдения 
юридическим лицом, получающим бюджетные инвестиции, целей, условий и 
порядка предоставления бюджетных инвестиций; 

к) ответственность юридического лица, получающего бюджетные 
инвестиции, за несоблюдение условий предоставления бюджетных инвестиций; 

л) порядок возврата юридическим лицом, получающим бюджетные 
инвестиции, полученных средств в случае установления факта несоблюдения им 
целей, условий и порядка предоставления бюджетных инвестиций. 

4. Договором о предоставлении бюджетных инвестиций на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в 
собственности юридического лица, получающего бюджетные инвестиции, и (или) 
приобретение юридическим лицом, получающим бюджетные инвестиции, 
объектов недвижимого имущества помимо положений, указанных в пункте 3 
настоящего документа, также предусматриваются: 

а) наименование каждого объекта капитального строительства и (или) 
объекта недвижимого имущества, информация о его мощности, сроке 
строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, 
технического перевооружения) и (или) приобретения, сметной стоимости 
(предполагаемой (предельной) стоимости) и (или) стоимости приобретения, а 
также об общем объеме капитальных вложений за счет всех источников 
финансового обеспечения с выделением объема бюджетных инвестиций и иных 
источников финансового обеспечения (с распределением указанных объемов по 
годам); 

б) обязательство юридического лица, получающего бюджетные инвестиции, 
обеспечить вложение в реализацию инвестиционного проекта по строительству 
(реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому 
перевооружению) объектов капитального строительства и (или) приобретению 
объектов недвижимого имущества инвестиций в объеме, предусмотренном 



принятым в установленном Администрацией городского округа Стрежевой 
порядке решения о предоставлении бюджетных инвестиций, оформленного в 
виде постановления Администрации городского округа Стрежевой; 

в) обязанность юридического лица, получающего бюджетные инвестиции, 
обеспечить разработку проектной документации в отношении объектов 
капитального строительства и проведение инженерных изысканий, выполняемых 
для подготовки такой проектной документации, приобретение земельных участков 
под строительство (в случае необходимости), проведение государственной 
экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, 
проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объектов 
капитального строительства; 

г) условие о соблюдении юридическим лицом, получающим бюджетные 
инвестиции, при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и 
исполнении гражданско-правовых договоров, которые полностью либо частично 
оплачиваются за счет полученных средств, положений, установленных 
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд. 

д) обязательство юридического лица, получающего бюджетные инвестиции, 
обеспечить осуществление эксплуатационных расходов, необходимых для 
содержания объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого 
имущества после ввода их в эксплуатацию и (или) приобретения, без 
использования на эти цели средств, предоставляемых из местного бюджета, в 
том числе в соответствии с иными договорами о предоставлении бюджетных 
инвестиций 

5. Положения договора о предоставлении бюджетных инвестиций на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, 
находящиеся в собственности юридического лица, получающего бюджетные 
инвестиции, и (или) на приобретение юридическим лицом, получающим 
бюджетные инвестиции, объектов недвижимого имущества должны 
соответствовать аналогичным положениям принятого в установленном 
Администрацией городского округа Стрежевой порядке решения о 
предоставлении бюджетных инвестиций, оформленного в виде постановления 
Администрации городского округа Стрежевой. 

 


	Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 01.08.2017 №594 «Об утверждении требований к договорам о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственным...
	Приложение

